Тульская область

	Муниципальное образование Веневский район

	Администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 23.12.2021
	№ 1093

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Веневский район от 12.04.2021 года № 298 «Об утверждении Порядка предоставления  юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам  грантов в форме субсидий, в том числе предоставляемых на конкурсной основе и некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями, грантов в форме субсидий, в том числе предоставляемых органами местного самоуправления по результатам проводимых  конкурсов бюджетными автономным учреждениям, включая учреждения, в отношении которых указанные органы не осуществляют функции и полномочия учредителя»
В соответствии с  пунктом 7 статьи 78 и пунктом 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, согласно пункта 3 постановления Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Веневский район, администрация муниципального образования Веневский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить изменения, которые вносятся в  постановление администрации муниципального образования Веневский район от 18.09.2021 № 298 «Порядок предоставления юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам  грантов в форме субсидий, в том числе предоставляемых на конкурсной основе и некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями, грантов в форме субсидий, в том числе предоставляемых органами местного самоуправления по результатам проводимых  конкурсов бюджетным и автономным учреждениям, включая учреждения, в отношении которых не осуществляют функции и полномочия учредителя», согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Веневского района».
3. Отделу по МСУ и информационным технологиям администрации муниципального образования Веневский район разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования Веневский район.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня опубликования.
	Глава администрации муниципального образования
Веневский район
	А.Г. Шубчинский

	Приложение
к постановлению администрации муниципального образования Веневский район
от 23.12.2021 № 1093

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в  постановление администрации муниципального образования Веневский район от 18.09.2021 № 298 «Порядок предоставления юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам  грантов в форме субсидий, в том числе предоставляемых на конкурсной основе и некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями, грантов в форме субсидий, в том числе предоставляемых органами местного самоуправления по результатам проводимых  конкурсов бюджетным и автономным учреждениям, включая учреждения, в отношении которых не осуществляют функции и полномочия учредителя»
В приложении к постановлению:
1.  В разделе 2 «Порядок проведения отбора получателей» в  пункте 2.1. абзац 12  изложить в новой редакции:
«в течение трех рабочих дней после принятия постановления администрации муниципального образования Веневский район о проведении конкурса размещает информационное сообщение о проведении отбора, условиях и порядке его проведения;».
2. В разделе 3 «Условия и порядок предоставления грантов» в пункте 3.14. «Структурное подразделение:» подпункт 3.14.2. изложить в новой редакции:
«в течение трех рабочих  дней после подписания размещает распоряжение администрации муниципального образования Веневский район о результатах конкурса на официальном сайте администрации муниципального образования Веневский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обеспечивает информирование жителей муниципального образования Веневский район о результатах отбора в средствах массовой информации на территории муниципального образования Веневский район с указанием следующих сведений:
- даты, времени и места проведения рассмотрения заявок;
- даты, времени и места оценки заявок участников отбора;
- информации об участниках отбора, заявки которых были рассмотрены;
- информации об участниках отбора, заявки которых были отклонены, с указанием причин их отклонения, в том числе положений объявления о проведении отбора, которым не соответствуют такие заявки;
- последовательности оценки заявок участников отбора, присвоенные заявкам участников отбора значения по каждому из предусмотренных критериев оценки заявок участников отбора, принятое на основании результатов оценки указанных заявок решение о присвоении таким заявкам порядковых номеров;
- наименовании получателей субсидии, с которыми заключается договор, и размер предоставляемой им субсидии.».